PAGE
4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 31.03.2008 № 12
Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение
В соответствии  с положениями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администрации Смоленской области от 26.12.2007г. № 460  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»  Совет депутатов Печенковского сельского поселения
           РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о размерах и условиях оплаты труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение, в соответствии с Приложением.

2. Считать утратившими силу решение  Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 25 декабря 2006 года № 36 « Об утверждении Положения о денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность категории «А» муниципального образования Печенковское сельское поселение».
3. Считать утратившими силу решение  Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 24.01.2008 года  № 6 «О размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования Печенковское сельское поселение».
4. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
Печенковское сельское поселение                                              В.Л.Сидоров
 Приложение
Утверждено

 решением  Совета депутатов

Печенковского сельского поселения

от31.03.2008  № 12  (в редакции решений  от 12.03.2012 №6,   от 13.11.2014 №30, от 21.09.2018 №24)

ПОЛОЖЕНИЕ
о размерах и условиях оплаты труда  выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение

         Статья 1. Общие положения

1. Настоящее Положение, в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее  – Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), Постановлением Администрации Смоленской  области от 01.12.2011 №786 «Об установлении  нормативов  формирования расходов на  оплату  труда депутатов, выборных  должностных  лиц местного  самоуправления, осуществляющих свои полномочия на  постоянной основе, муниципальных  служащих» регулирует отдельные вопросы, связанные с размерами и условиями оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» регулирует отдельные вопросы, связанные с размерами и условиями оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в  муниципальном образовании  Печенковское  сельское  поселение.
(пункт 1в редакции решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 12.03.2012 №6)

2. В настоящем Положении понятия и термины используются в значениях, определенных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Смоленской области от 01.12.2011г. № 786 «Об установлении  нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».

(пункт 2 в редакции решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 12.03.2012 №6)
3. В муниципальном образовании Печенковское сельское поселение предусматриваются следующие муниципальные должности: Глава муниципального образования Печенковское сельское поселение.

Статья 2. Оплата труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
1. Оплата труда  выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,  производится в виде денежного содержания.

2. Денежное содержание лица,  замещающего муниципальную должность  состоит из:

1)  оклада денежного содержания,  состоящего из:

- должностного оклада, равного 48,5 процента от базовой суммы, установленной пунктом 11 статьи 8  Закона Смоленской области от 03.05.2005 № 29-з «О  государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области» ( с изменениями и дополнениями);

- ежемесячной надбавки к должностному окладу в размере 70 процентов должностного оклада.

2)  дополнительных выплат.

3. К дополнительным выплатам относятся:

1) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

при стаже:                                 процентов

от 1 года до 5 лет                                      10

от 5 до 10 лет                                             15

от 10 до 15 лет                                           20

свыше 15 лет                                              30

          2) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы
в размере 50 процентов должностного оклада.

          3) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, размер которой определяется  в соответствии с федеральным законодательством.
          4) Ежемесячное денежное поощрение в размере
100 процентов оклада денежного содержания.

5) Премия за выполнение особо важных и сложных заданий – максимальный размер не ограничивается.

( пункт 5 в редакции решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 12.03.2012 №6)
          6) Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо в другое время (может также разбиваться на две равные части), в размере двух окладов денежного содержания.

(пункт 6 в редакции решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 21.09.2018 №24)
           7) Материальная помощь в размере  одного оклада денежного содержания.

8) Утратил силу – решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 12.03.2012 №6)

Статья 3. Фонд оплаты труда оплата  выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

1. При формировании в органе местного самоуправления фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячного должностного оклада, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1)Ежемесячной надбавки к должностному окладу, указанной абзаце 3 подпункта 1 пункта 2 статьи 2 настоящего Положения,   -
четыре должностных оклада.

2)Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет
- три должностных оклада.

3)Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы -
четырнадцать должностных окладов.

4)Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - полтора должностных оклада.
5)Ежемесячного денежного поощрения -
 двадцать с половиной должностных оклада.

( пункт 5 в редакции решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения от

13.11.2014 №30)

          6)Премии за выполнение особо важных и сложных заданий -два оклада денежного содержания.

7)Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - два оклада денежного содержания.
8)Материальной помощи - один оклад денежного содержания.

Статья 4. Заключительные положения и порядок вступления в силу настоящего Положения.

1. Действие  настоящего Положения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

PAGE